
Generalforsamling Dato: 27. juni 2025 

Sted: Stalden i Kyndeløse 

Forening: Grundejerforeningen Østre Smedegaard 

Bestyrelse: 
Bjarne Zetterström (formand), Ingelise Knudsen (kasserer), Jørgen 
Brucz Madsen (næstformand), Bo Thomassen, Frede Ewert, Karen Nøhr 
Christensen, Jesper Tauby  

Referent: Jesper Tauby 

Dirigent: Trine Krebs 

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent
2. Gennemgang af protokol
3. Beretning fra bestyrelsen
4. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
5. Indkomne forslag (ajourføring af plan for kloakrenovering)
6. Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen for 2 år
7. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen for 1 år
8. Valg af 2 revisorer for 1 år
9. Eventuelt.

Fremmøde: 
Grundejerforeningen Østre Smedegaards Spildevandslaug har 33 medlemmer. På den ordinære 
generalforsamling var der fremmødt repræsentanter fra 26 matrikler, heraf var 25 stemmeberettiget. 
Fremmøde var enten personligt eller ved fuldmagt. 

Valg af Dirigent 
Til dirigent blev valgt Trine Krebs. 
Trine kunne konstatere at indkaldelsen til generalforsamlingen var udsendt fredag d. 13. juni 2025, og 
dermed overholdte fristen i Spildevandslaugets vedtægter. Samme Kritik af manglende indkaldelser 
blev rejst – se herunder uddrag fra Spildevandslaugets generalforsamling en time tidligere: 
Odinsvej 19 meddelte at der ikke var modtaget en indkaldelse til Generalforsamlingen, men kun til 
Spildevandslauget. 
Odinsvej 17 havde ikke modtaget en indkaldelse til generalforsamlingen i år og heller ikke sidste år. 
Formanden meddelte at grundejerforeningen opbevarer alle mailadresser hos kassereren, og at 
udsendelsen var sket på baggrund af de oplysninger. 
Det blev understreget at bestyrelsen fremover skal være opmærksom på at den rigtige mailadresse 
benyttes. 



 

Gennemgang af protokol 
Formanden havde ikke bemærkninger til de tidligere udsendte referater fra den ordinære 
generalforsamling 24. maj 2024.  
Frejasvej 3: Jeg har tidligere fortalt at nogle indsigelser ikke er med i referatet fra den ordinære 
generalforsamling. Derfor har jeg til denne generalforsamling fremsendt 6 punkter til behandling og 
afstemning. 
 

Bestyrelsens beretning 
Formandens beretning havde 8 hovedpunkter: 
 
Høj aktivitet, mange møder, mange udgifter, 2 krævende tvister. 
Der har været høj aktivitet i bestyrelsen, som både har haft de almindelige opgaver, renoveringen af 
kloaksystemet og 2 selvstændige retssager som skulle behandles. 
De to sager havde selvstændige punkter på generalforsamlingen, ligesom kloakrenoveringen også 
blev yderligere behandlet. 
 
Orientering om planen for renovering af kloakken: 
Bestyrelsen fremlagde en redegørelse for den igangværende kloakrenovering. Der blev omdelt 
understøttende materiale med regnskab og oversigt over hvilke strækninger der er renoveret og 
hvilke som mangler. 
Dels blev de renoveringer som er foretaget vist, og dels blev de renoveringer som er forestående i år, 
2026, 2027 og 2028 vist. Planen giver dog mulighed for at prioriterer nogle stykker  
Planen viste at renoveringen ved udgangen af 2028 ville være færdig, hvilket betyder at den årlige 
betaling af kr.10.000 skal fortsætte til og med 2027. 
 
Bestyrelsesansvarsforsikring er tegnet 
Med virkning fra ultimo 2024 er der tegnet en bestyrelsesansvarsforsikring som dækker det arbejde 
som bestyrelsen står for. Det er både arbejde i grundejer regi som f.eks. vejdagene og i 
spildevandsregi som f.eks. etablering af dræn. Medlemmernes maskiner er ikke dækket. 
 
Hjertestarter – Securitas har overtaget serviceabonnement 
Securitas har overtaget servicen på vores hjertestarteren som sidder ved garagerne på adressen 
Nordmarksvej 32. Det har ikke været muligt at fremskaffe en aftale fra hverken den tidligere 
serviceudbyder eller fra Securitas, så bestyrelsen har fået et tilbud fra Securitas på en videreførelse 
af aftalen. En hjertestarter holder ca. 10 år, så der vil formentlig komme en investering om 3-4 år. 
 
Ny bogføringslov 
Fra 1. januar 2026 skal Grundejerforeningen benytte et godkendt regnskabsprogram, og alle bilag 
skal lagres elektronisk. Det er en ny regel som er indført for organisationer med en omsætning over 
300.000, og det har Øster Smedegaards Grundejerforening. Bestyrelsen er i gang med at få et 

Formanden har efterfølgende undersøgt forholdene omkring de manglende udsendelser, og har sendt 
denne redegørelse : 

Indkaldelserne er både i 2024 og i år sendt til den/de personer, som er oplyst til vores kasserer som ejer af 
en ejendom i foreningen. Der er nogle personer, som ejer flere ejendomme, og de har kun fået én 
indkaldelse vedrørende Grundejerforeningen og én vedrørende spildevandslauget.  Der er ingen ejer, som 
ikke har fået indkaldelserne, hverken i 2024 eller i 2025. Kritikken er derfor uberettiget og afvises. Mødets 
dirigent har efterfølgende set dokumentation for udsendelserne til alle ejere. 



overblik over mulighederne, og der vil i løbet af efteråret blive truffet beslutning om hvilket system der 
vælges og hvordan det bliver igangsat og implementeret i bestyrelsens bogførings funktion. Det bliver 
helt sikkert ikke billigere, men vi må leve med omkostningen. 
 
Samarbejde med de 2 andre grundejerforeninger. 
Bjarne og Karen havde været til møde med formænd og enkelte medlemmer fra de andre to 
grundejerforeninger. Muligheder for samarbejde og erfaringsudveksling er første skridt, men også 
mere kontroversielle emner som strandret vil blive diskuteret. Der har tilbage i 1979 været en sag 
mellem os og en anden grundejerforening om strandretten, men der er ingen lig i lasten. Det eneste 
emne som giver anledning til diskussion, er antallet af både ved stranden. 
 
Bestyrelsens sammensætning – og arbejde 
Bestyrelsesarbejde bliver mere og mere indviklet og kræver dermed mere og mere indsigt i og viden 
om systemer, procedurer og regler på udvalgte områder. Med en bestyrelse hvor kun 2 ud af 7 er 
under 70 år, skal der i den kommende tid fokuseres på at få yngre medlemmer, eller medlemmer med 
særlige kompetencer ind i bestyrelsen. 
 
Hvad skal bestyrelsen blande sig i – og hvad skal den ikke? 
Formanden viste et billede af de punkter som bestyrelsen ikke vil blande sig i og dem som 
bestyrelsen gerne vil blande sig i. 
 

 
 
Smedegaardsvej 1C: Hvorfor er der kun to grundejerforeninger der betaler til hjertestarteren – Svar fa 
formanden: Den sidste grundejerforening har deres egen hjertestarter. 
Nordmarksvej 27: Strandretten findes ikke, alle har ret til stranden, og Smedegaardsvej 1C tilføjede:  
Det gælder også broen ud i vandet. 
Formandens beretning blev godkendt. 
 

Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 
Regnskab for året 2024 blev fremlagt og gennemgået. 
Formanden fortalte at regnskabet udviser et underskud. Årsagen er at der har været advokatudgifter. 
Smedegaardsvej 1D: Er der taget højde for elektronisk regnskab. Svar fra formanden: Nej, for vi 
kender ikke udgiftens størrelse.  Frejasvej 3 tilføjede at programmet Economics koster 249 kr. pr. 
måned plus moms. 
Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
Budgettet forslag for 2025 og 2026 blev fremlagt og gennemgået. 
Budgettet blev godkendt uden bemærkninger. 



 

Behandling af indkomne forslag 
Nordmarksvej 23: 
Vi kan ikke få fat i ejeren af Nordmarksvej 23, de har meldt sig ud af grundejerforeningen, og de 
betaler ikke til renoveringen af kloakken. Derfor lægger bestyrelsen op til at Nordmarksvej 23 bliver 
afskåret fra kloakken. 
Kloakstykket skal renoveres. Derfor har bestyrelsen 2 muligheder: 
Enten at renoverer kloakken (derved forbliver Nordmarksvej 23 tilsluttet kloakken) eller at omlægge 
den til baghaverne af Smedegaardsvej 1B-1D (derved bliver Nordmarksvej 23 afskåret fra kloakken). 
Priserne er enten 100-150.000 eller ca. 222.000 for en omlægning. 
Odinsvej 16: Er der ingen repressalier når man graver andres kloak op – Svar fra formanden: nej, kun 
hvis man anlægger en sag, og det har vi ikke lyst til. 
Smedegaardsvej 1C: Hvis du ikke betaler må du ud af foreningen. Hvis der anlægges en sag, kan der 
så komme en udgift – Svar fra formanden: Ja, men vi kan ikke sidde på hænderne. 
Nordmarksvej 25: Hvad hvis Nordmarksvej 23 ikke løser deres problem – Svar fra formanden så 
bliver brønden fyldt. 
Odinsvej 7: Har man overvejet at man også udelukker Nordmarksvej 23 i spildevandslauget – Svar fra 
formanden:  Ja og vi har spurgt vores advokat. 
Der blev afholdt skriftlig afstemning med ordlyden ”Skal bestyrelsen gennemføre etableringen af et 
nyt kloakstykke, og efterfølgende afskære Nordmarksvej 23 fra kloaknettet ?” 
Skriftlig afstemning: 25 stemmer:    Ja: 24       Nej: 0      Blank: 1 
 
Forslag om forlig i sag om betaling til kloak/spildevand for ubebyggede grunde. 
Repræsentanter for Odinsvej 17 og 19 blev bedt om at forlade lokalet pga. inhabilitet. 
Sagens forløb blev fremlagt af formanden. 
Dirigenten kunne konstatere at grundlaget for vedtagelse af en vedtægtsændring var opfyldt. 
Forligstekst som indeholder en mulig vedtægtsændring blev fremlagt af formanden og blev 
enstemmigt vedtaget. 
 

Forslag fra medlemmer (alle indsendt af Frejasvej 3)  
a. Foreningen bør have en selvstændig e-mail adresse sådan at det ikke er bestyrelses 

medlemmernes egne mail adresse der benyttes. 
- Punktet er blevet behandlet på Spildevandslaugets generalforsamling og blev derfor ikke 
genbehandlet. 
 

b. Strandleje – hvad betaler vi for og skal vi fortsætte med det? 
- kr 6950 bliver årligt betalt til landmanden, hvad dækker de? Svar fra formanden: Det dækker at 
vi må opholde os på det græsareal fra trappen ned mod fjorden og til venstre hen til det lille 
badehus som ligger på stranden. Der må også ligge både på det stykke. Landmanden slår 
græsset på stykket som en del af lejen. 
Frejasvej 3: Bruger vi det nok til at vi skal betale, eller vil en bedre løsning være at betale 
grundejerforeningen Stendyssen for at være med til at dække deres udgifter, og så lade evt. 
bådejere om at lave en aftale med landmanden direkte. 

Smedegaardsvej 1C: Der kan være pladsproblemer på Stendyssens grund. 
Odinsvej 20: Der er flere som har både og det giver et godt forhold til landmanden, derfor mener 
jeg vi skal bibeholde betalingen som den er. 
Nordmarksvej 27: Der skal også være en strand dag. 
Thorsvej 3: Kan vi ikke få et overblik over det der lejes. 
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